
 Verein Klöppeln und Textile Spitzenkunst in Österreich
                                                                                                                                                                  www.kloeppel-verein.at  
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Als Kursleiter*innen gelten jene Personen, welche eine zertifizierte Ausbildung des Vereines Klöppeln und Textile
Spitzenkunst  in  Österreich  oder  eine  vergleichbare  Ausbildung  des  deutschen  oder  schweizerischen
Klöppelverbandes vorzeigen können. In diese Liste sind jene Personen aufgenommen, die Kurse halten bzw. als
Ansprechpartner fungieren. Die Kursleiter*innen unterrichten teilweise auch bundeslandübergreifend.

A = Kursleiter/in für Anfänger F = Kursleiter/in für Fortgeschrittene

Bundesland AF Kursorte Tel eMail
Wien
Kopecek Gerhard AF Wien +43 699 107 37 363 sacha_gerhard@gmx.at 
Kusrini Michaela A Wien + Umgebung +43 676 714 14 71 
Potzmann Franziska AF Wien +43 664 342 39 38 potzmann.franziska@aon.at

Niederösterreich
Arampatsis Brigitte AF Hollabrunn, nördl. 

Niederösterreich, Wien
+43 664 234 24 52 brigitte.arampatsis@aon.at 

Cvach Gertrude AF Hollabrunn, nördl. 
Niederösterreich, Wien

+43 676 937 46 26 kloeppeln.62@gmail.com

Ellinger Helga AF 3351 Weistrach +43 7477 445 35 helga@kreativkloeppeln.at 
www.kreativkloeppeln.at

Frais Adelheid A 3251 Purgstall/Erlauf +43 676 343 68 65
Hauer Adelheid A Tulln + Umgebung +43 664 412 70 72 
Janisch Erika AF 2253 Weikendorf +43 699 114 44 634 erikamichi@a1.net
Kaltenbrunner 
Regina

AF 3500 Krems +43 650 997 84 78 regina.kaltenbrunner@gmx.at

Kerschbaum 
Hermine

AF 3903 Echsenbach +43 664 787 26 68 hermikerschbaum@drei.at 

Putzenlechner 
Sabine

AF 3100 St. Pölten +43 650 746 27 69 Sabine.putzenlechner@kabsi.at

Ryba Renate AF  2500 Baden
Schrammel Sonja 
Mag.(FH)

AF Krumbach + 
Umgebung + online

+43 664 404 79 69 office@kloeppeln.at

Schweiger Angela AF 3161 St. Veit/Gölsen +43 664 731 67 089 angela.schweiger@aon.at 
Weber Gabriele AF 3074 Michelbach +43 664 474 96 75 gw.weber@gmx.at 
Winkler Leopoldine AF Pöchlarn Wien ... +43 664 736 11 218 poldi.winkler@aon.at
Zehetner Brigitte A Wr. Neustadt + 

Umgebung
+43 664 4319861 brigitte.zehetner@schloss-

riegel.at 

Oberösterreich
Christian Pauline AF 4654 Bad Wimsbach +43 664 380 42 68 pauline.christian@aon.at 
Hirnschrodt 
Marianne

AF 4081 Hartkirchen +43 681 102 32 051 hima@live.at

Hofer Irene AF Steyr + Umgebung +43 650 505 74 61 irenehofer46@gmail.com
Lang Hartmut, Dr. AF 4400 Steyr +43 7252 44 872 lang.neuhauser@aon.at 
Neuhauser Theresia AF 4400 Steyr +43 7252 44 872 lang.neuhauser@aon.at 
Pichler Elisabeth AF 4872 Neunkirchen + 

Umgebung
+43 664 735 60 687 lisi.pichler.neuk@gmail.com 

Strasser Gabi AF 4694 Ohlsdorf + 
Umgebung

+43 664 738 78 543 strasser.gabi@gmx.at 
kloeppeln@gmx.at
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Bundesland AF Kursorte Tel eMail

Burgenland
Krenn Elisabeth, 
Mag.

AF 8380 Jennersdorf +43 664 181 98 52 krennelisabeth@aon.at

Vorarlberg
Ulmer Maria 6859 Dornbirn  --- Maria.ulmer@cable.vol.at

Tirol
Geisler Barbara A 6290 Mayrhofen +43 664 503 11 79 barbaraegger63@gmail.com 

Kärnten
Sem Ingrid AF 9062 Moosburg +43 650 635 01 13 ingrid.sem@gmx.at
Sima Margrit AF 9020 Klagenfurt am 

Wörthersee
+43 699 190 24 138 m.sima@aon.at

Steiermark
Bohatsch Ursula, 
Mag.

AF Graz-Straßgang,
Graz-Keplerstraße

+43 699 171 60 345 ursula.bohatsch@gmx.at 
Klöppeln und Nadelspitze

Gamsjäger Christine AF 8786 Rottenmann, +43 676 432 73 44 c.gam@gmx.at 
Kanzian Irmgard AF 8605 Kapfenberg +43 699 813 21 957 irmgard.kanzian@gmail.com 
Kreß Afra A 8983 Bad Mitterndorf +43 664 25 65 194 afra.kress@icloud.com 
Leitner Liselotte AF 8662 Mitterdorf/Mürztal +43 699 111 27 313 lilo.leitner@gmx.at 
Rannegger Silvia A 8443 Gleinstätten +43 650 254 93 01 silvia.rannegger@gmail.com 
Schlack Augustine, 
Mag.

AF 8511 St. Stefan +43 650 941 57 99 m.a.sch@gmx.at
augustine.schlack@gmail.com 

Occhi
Oechs Susanne AF 8043 Graz ; auf Anfrage 

in ganz Österreich
+43 676 670 64 92 oechs@gmx.at 
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